
 

Protokol ze soutěže 

Soutěž: Letní pohár ČR jedenáctiletých – Morava 

Termín:  22.06.2024 

Vrchní rozhodčí: Gabriela PERINGEROVÁ (I. třída), Jakub JÍLEK (I. třída) 

Prezentace oddílů 
1. potvrzení účasti: potvrzena všemi oddíly v souladu s rozpisem 

2. odhlášky: v průběhu soutěže, ze zdravotních důvodů nebo za poplatek 

 

3. přihlášky štafet: odevzdány vždy včas zpracovateli výsledků 
 

Závodiště 

1. připravenost bazénu (dráhy, nádoba na vodu pro závodníky, židle pro 

závodníky a pro rozhodčí): použity závodní dráhy, plováky 15 m/5 m v jedné rovině 

s drobnou odchylkou, nádoby na vodu v počtu 1 pro 2 dráhy, židle pro všechny usazené 

rozhodčí a 6 židlí pro závodníky 

 
2. označení 15 m: označeno plováky černé barvy v jedné rovině s drobnou odchylkou a 

záchytným lanem 15 m od startovní stěny 
 

3. praporky pro znakové obrátky: černé barvy, v pravidelných a dostatečných 
rozestupech, umístěny na obou stranách ve správné vzdálenosti, ponechány po celé 
trvání soutěže 
  

4. výsledková tabule: 1 LCD obrazovka nad startovní plošinou a 1 LCD obrazovka nad 
obrátkovou stěnou (tabule na obrátkové straně po většinu času mimo provoz vlivem 
technických obtíží)   

5. ozvučení: 2 reproduktory, dostatečný dosah na celé závodiště, bez výpadků, 
srozumitelná reprodukce 

6. stupně vítězů: přenosné stupně vítězů umístěny v levém rohu startovní plošiny, užit 
reklamní paravan a velkoformátový banner akce Plave celé Česko v pozadí stupňů vítězů 
 

7. mezinárodní závody (státní vlajky, hymny, hlasatel): závody pouze pro ČR, správně 
instalována 1 vlajka České republiky do horní okenní tabule vlevo nad startovní plošinou, 
viditelná z celého závodiště, při zahajovacím ceremoniálu zazněla hymna ČR při 
nastoupeném sboru rozhodčích, hlasatel v češtině 
 

Sbor rozhodčích 
1. úbor rozhodčích: jednotný úbor (bílá rozhodcovská trika, bílé dlouhé kalhoty, obuv 

různá), VR v červeném triku  
 

2. stopky, píšťalky, psací potřeby: vše zajištěno v dostatečném množství, bez potíží 
. 



 

3. formuláře pro zápis časů, pořadí v cíli: vše zajištěno v dostatečném množství, užity 
oficiální formuláře pro zápis časů na trati 800 VZ, bez potíží 

4. tabulky s čísly (800 m a 1500 m): užity obracecí tabulky bílé barvy shodného typu na 

všech 6 dráhách 

Průběh závodu 
1. startovní listina: zveřejněna před začátkem soutěže v IS a vyvěšena na 2 místech na 

závodišti (tribuna, stanoviště pomocného startéra) aktualizovaná o doplněné 
náhradníky, pokud byli zařazeni, bez potíží 

2. doplnění náhradníků: doplňováni v souladu se SŘ, o doplněných náhradnících výpravy 
informovány ohlášením hlasatele a vyvěšením přehledu doplněných náhradníků u vstupů 
ze sprch na bazén a na tribuně, bez potíží 

3. nultá rozplavba: nebyla vyžadována 

4. přerušení závodu: neproběhlo 
 

5. diskvalifikace: celkem 38 DQ (z toho 1x štafeta), nutno podotknout, že 37 DQ bylo 
hlášeno v rámci jurisdikce obrátkových rozhodčí/časoměřičů, přestupek v rámci 
provádění daného plaveckého způsobu mimo dohmat či obrátku zaznamenán pouze 
jednou, viz příloha 
 

6. námitky, protesty: nebyly podány, na upřesnění/vysvětlení DQ se trenéři dotazovali 
ústně VR 

Výsledky 
1. zpracování: bez obtíží, výsledky zpracovávány okamžitě 

2. vyvěšení: v IS, u stanoviště PS a na tribuně  

3. výsledky: vlivem chyby vrchního časoměřiče udělena dvě 3. místa, neprovedená úprava 

času dle rozhodnutí cílového rozhodčího zapříčinila nesprávné umístění plavkyně na 3. 

místě, opakován ceremoniál, bez protestů či námitek trenérů, dále bez chyb či jiných 

obtíží 

Funkce časomíry: mimo provoz po trvání rozpl. 1 disc. 1 vlivem technické závady, vyřešena 
vrchním časoměřičem v průběhu závodu, závod nezdržen, závodníci nepoškozeni, od té doby po 
celé trvání závodů spolehlivý chod, bez dalších obtíží 
Práce rozhodčích: na vysoké úrovni vlivem jejich předchozích zkušeností a vůle odvést co 
nejlepší práci, ochota vykonávat své funkce s nejlepším svědomím, procesní úkony spojené 
s pohybem po závodišti a v různých fázích závodu zvládnuty správně, provedena jedna změna na 
pozici (prohozen časoměřič s obrátkovým rozhodčím) jelikož časoměřič nepracoval dobře, 
rozhodčí s jistotou a srozumitelně hlásili DQ v souladu s předem dohodnutým postupem, drobné 
nedostatky v práci rozhodčích (ucelenost při pohybu na startovní a obrátkové stěně) vyřešeny a 
eliminovány do druhého půldne, jakékoliv nedostatky či chyby v práci rozhodčích nepoškodily 
plavce, celková práce rozhodčích byla vzorná a chvályhodná 
Připomínky pro komisi rozhodčích: Rozhodčí by si zasloužili vyšší finanční ohodnocení, a to 
jak vzhledem k přepočtu na hodinovou mzdu, tak po stránce dodatečných odměn za výjimečně 
dobré fungování.  
Ostatní:  
- velmi dobrá komunikace s trenéry dopomohla hladkému průběhu soutěže 



 

- ve spolupráci s ředitelem závodu zajištěn dostatek místa pro závodníky na bazénu i přes 
kapacitně nedostačující prostory 
- doporučuji apelovat na vedoucí výprav ve vztahu k opouštění bazénu po doplavání úseku ve 
štafetách, zde bylo pozorováno několik přestupků, kde VR nevyvodili nutnost DQ, avšak za mírně 
jiných okolností hrozilo riziko překážení jinému plavci 
- po procesní stránce se opět osvědčila pozice ST/VR na jedné straně, vstávání rozhodčích na 
krátké hvizdy, stání po dobu trvání závodu, slavnostní nástup přímo na pozice 
- poděkování organizátorům soutěže za zajištění kvalitních podmínek po stránce vybavení, 
přípravy prostor, ale zejména zajištění občerstvení pro rozhodčí a trenéry 
 
V Prostějově    datum      28. 6. 2024                    Podpis: Jakub Jílek a Gabriela Peringerová (VR) 

 

 



Licence: Kousal - PoPro2024-06-28 11:15:25 Swim Meet Manager v3.4.0.58 (https://swimsolutions.cz)

2) 100 Znak Muži - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
VÁLEK Arteme Albert 2013 PKBoh 1/6 DSQ SW 6.4 Více záběrů paží před obrátkou
BŘEZOVJÁK Matyáš 2013 ZlPK 2/4 DSQ SW 6.4 Obrátka není započata po dokončení záběru paží v

poloze na břiše

3) 200 Prsa Ženy - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
MARTINKOVÁ Amálie 2013 Zlín 1/2 DSQ SW 7.6 Nesoučasný dohmat při obrátce
NOVOTNÁ Kateřina 2013 ŽĎÁR 2/2 DSQ SW 7.6 Nesoučasný dohmat při obrátce
PETRŮ Nora 2013 Zlín 2/3 DSQ SW 7.6 Nesoučasný dohmat při obrátce

4) 200 Prsa Muži - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
BAMBUŠEK Matyáš 2013 TJRo 1/4 DSQ SW 4.4 Předčasný start
HANÁK Jakub 2013 Zlín 1/5 DSQ SW 7.6 Nesoučasný dohmat při obrátce
JONÁŠ Adam 2013 PKKr 2/4 DSQ SW 7.6 Dohmat, dohmat jednou rukou při obrátce
SPOREK Jáchym 2013 ZlPK 2/5 DSQ SW 7.6 Nesoučasný dohmat při obrátce
ORŠULÍK Antonín 2013 PKBoh 3/1 DSQ SW 7.6 Nesoučasný dohmat při obrátce
HÝSEK Cyril František 2013 PSKr 3/2 DSQ SW 7.6 Nesoučasný dohmat při obrátce
DÁŇA Daniel 2013 JPK 4/5 DSQ SW 7.6 Nesoučasný dohmat při obrátce

6) 50 Volný způsob Muži - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
VAVŘÍK Richard 2013 PKNJ 2/2 DSQ SW 4.4 Předčasný start
HUŤKA Tomáš 2013 ZlPK 5/1 DSQ SW 4.4 Předčasný start

7) 100 Motýlek Ženy - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
BALÁŽOVÁ Eliška 2013 PKBr 4/3 DSQ SW 4.4 Předčasný start
KOSÁROVÁ Kristýna 2013 LoČT 4/5 DSQ SW 8.2 Paže nejsou přenášeny vpřed současně nad vodou

8) 100 Motýlek Muži - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
KELLER Jiří 2013 PKNJ 1/2 DSQ SW 4.4 Předčasný start
VELÍSEK Patrik 2013 Zlín 1/4 DSQ SW 8.4 Dohmat jednou rukou.

9) 100 Polohový závod Ženy - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
LE Khim Ngoc Nhi (Anna) 2013 PKBoh 3/3 DSQ SW 9.4 Nedokončení úseku v souladu s daným plaveckým

způsobem



Licence: Kousal - PoPro2024-06-28 11:15:26 Swim Meet Manager v3.4.0.58 (https://swimsolutions.cz)

10) 100 Polohový závod Muži - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
SRBA Oliver 2013 KPSOs 4/1 DSQ SW 7.6 Dohmat neoddělenýma rukama při obrátce
JUŘÍK Sebastien 2013 SkpKB 5/1 DSQ SW 7.6 Nesoučasný dohmat při obrátce

13) 4x50 Polohový závod Mix - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
Plavecký klub Zlín B Zlín 2/4 DSQ SW 10.16 Překážení jinému plavci ve štafetě

17) 100 Prsa Muži - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
GRESL Adam 2013 ZlPK 2/4 DSQ SW 7.6 Nesoučasný dohmat při obrátce

18) 100 Prsa Ženy - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
PINDUROVÁ Silvie 2013 PKBr 3/2 DSQ SW 7.6 Nesoučasný dohmat při obrátce
SLÁMOVÁ Sofie 2013 PKSvi 4/6 DSQ SW 7.1 Více delfínových kopů před prvním prsovým kopem

obrátce

19) 200 Znak Muži - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
NAJSER Daniel 2013 KPSOp 3/6 DSQ SW 6.4 Splývání před obrátkou v poloze na břiše
SLUNEČNÝ Tim Garret 2013 PSKr 4/1 DSQ SW 6.4 Po obrátce odraz na břiše
TALPA Viggo 2013 JPK 4/3 DSQ SW 10.2 Závodník nedokončil závod
TROJEK Adam 2013 SkpKB 4/4 DSQ SW 10.2 Závodník nedokončil závod

20) 200 Znak Ženy - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
ZÁMEČNÍKOVÁ Ema 2013 ZlPK 3/1 DSQ SW 6.4 Splývání před obrátkou v poloze na břiše

21) 50 Motýlek Muži - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
VESELÝ Tobiáš 2013 LaTřb 2/2 DSQ SW 8.4 Nesoučasný dohmat při obrátce

22) 50 Motýlek Ženy - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
ZÁDRAPOVÁ Gabriela 2013 PKVs 1/4 DSQ SW 8.4 Dohmat jednou rukou v cíli

23) 200 Polohový závod Muži - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod



Licence: Kousal - PoPro2024-06-28 11:15:26 Swim Meet Manager v3.4.0.58 (https://swimsolutions.cz)

TIHON Jan 2013 PKZn 2/4 DSQ SW 6.4 Splývání před obrátkou v poloze na břiše
RŮŽIČKA Jaroslav 2013 Kopr 3/5 DSQ SW 8.1 Přetočení těla z polohy na břiše
SLUNEČNÝ Tim Garret 2013 PSKr 4/1 DSQ SW 9.4 Nedokončení úseku v souladu s daným plaveckým

způsobem
PEŠL Jakub 2013 SkpKB 4/3 DSQ SW 9.4 Nedokončení úseku v souladu s daným plaveckým

způsobem

24) 200 Polohový závod Ženy - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
HEGAROVÁ Kateřina 2013 TJRo 1/6 DSQ SW 7.1 Více delfínových kopů před prvním prsovým kopem

po obrátce
VÁCLAVÍKOVÁ Alexandra 2013 SkpKB 2/2 DSQ SW 7.6 Dohmat jednou rukou při obrátce


